オブザーバー

ご案内
（2018 年 10 月 7 日 プレゼンテーション部門予選会）

※別紙【ブロック表】も合わせて印刷し、

当日ご持参ください。

日本学生経済ゼミナール関東部会

第 58 回大会実行委員会

1

目次

1.はじめに ........................................ p.2

2.予選会当日について ......................... p.3

3.当日の会場 ................................... p.5

4.注意事項 ..................................... p.8

2

1. はじめに

拝啓

残暑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

本年度インナー大会プレゼン部門は多くの方々の熱意ある姿勢に支えられ、10 月 7 日（日）にプレ

ゼンテーション部門予選会を開催致します。

予選会を開催するにあたり、オブザーバーの皆様には【オブザーバーのご案内(本書)】をお読みいただき、

大会の円滑な進行にご協力を賜りますよう宜しくお願いいたします。

今後とも、参加者の皆様が日頃取り組んできた研究成果を発表する場として相応しい環境を提供し、

オブザーバーの皆様にも快適にご観覧いただけるよう、私たち実行委員会も全力で取り組んで参りますの

で、よろしくお願い申し上げます。

敬具

日本学生経済ゼミナール関東部会

第 58 回大会実行委員会

3

2. 予選会当日について

【開催日時】2018 年 10 月 7 日（日） 10 時 00 分～17 時 45 分（予定）

≪第一部 開催時間≫ 10 時 50 分～13 時 25 分 ／ 開会式：10 時 50 分

≪第二部 開催時間≫ 15 時 10 分～17 時 45 分 ／ 開会式：15 時 10 分

【会場・アクセス】

・多摩モノレール『中央大学・明星大学駅』直結

※駅から各会場までは約 15 分かかります。

モノレールは下記の駅から接続しております。

・西武拝島線「玉川上水駅」

・京王線「高幡不動駅」

・京王相模原線「京王多摩センター駅」

・JR 中央線「立川駅」

・京王動物園線「多摩動物公園駅」

・小田急多摩線「小田急多摩センター駅」

4

・京王相模原線『京王多摩センター駅』下車、バス（13 番バス停）「中央大学」で下車

・小田急多摩線『小田急多摩センター駅』下車、バス（13 番バス停）「中央大学」で下車

・JR 中央線『豊田駅』下車、バス（南口のりば）「中央大学」で下車

ご来校の際は、公共交通機関をご利用ください。

≪会場≫

◆キャンパス MAP◆

ABCDEFGH ブロック

IJKL ブロック

※当日はモノレール駅、バス停、会場付近に案内役を配置いたします。

◆ABCD ブロック：7 号館 1 階

◆EFGH ブロック：7 号館 2 階

◆IJKL ブロック ：8 号館 1 階

多摩モノレール

『中央大学・明星大学』駅

「中央大学」バス停

5

3. 当日の会場

■発表教室■

・7 号館 1 階

･A ブロック → 7101 教室

･B ブロック → 7102 教室

･C ブロック → 7103 教室

･D ブロック → 7104 教室

・7 号館 2 階

･E ブロック → 7202 教室

･F ブロック → 7203 教室

･G ブロック → 7204 教室

･H ブロック → 7205 教室

・8 号館 1 階

･I ブロック → 8101 教室

･J ブロック → 8102 教室

･K ブロック → 8103 教室

･L ブロック → 8104 教室

7 号階 1 階

7 号階 2 階

8 号階 1 階

6

※トイレは男女ともに 7 号館は各階に、8 号館は 2 階にございます。

※中央大学構内は完全禁煙です。

※当日は大会係員もおりますので何かございましたらお声掛けください。

【当日の進行について】

今年度予選会は 144 チームが A～L ブロックの計 12 ブロックに分かれて行われます。

各ブロックでの発表順の前半 6 チームは第一部、後半 6 チームは第二部に参加していただきます。

1 チームの持ち時間は、《プレゼン 10 分、質疑応答 8 分、入替２分》の計 20 分です。

※各チームの発表時間、ブロック割などについては別紙【ブロック表】でご確認ください。

※開会式は第一部 10 時 50 分 第二部 15 時 10 分からです。なお、1 チーム目発表の観覧をご

希望の方は開会式開始までに入室くださいますようお願いいたします。

・プレゼン発表中、質疑応答中の会場への入退室はできません。

入退室はチームの入替時間、もしくは休憩時間にお願いいたします。

例：第一部 2 チーム目の発表観覧を希望する場合→11 時 18 分から 11 時 20 分までに入室

（入退室可能時間が前後する場合がございます。お早めにご来場ください。）

※キャンパスの都合上、会場教室が広範囲に配置されておりますので、移動時間の不足が予想されます

が、入替時間、休憩時間以外の入室は不可能です。

参加者の皆様の発表環境確保のため、何卒ご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。

7

【当日のタイムスケジュール】

≪第一部 タイムスケジュール≫

10:50～11:00 第一部 開会式

11:00～11:20 １チーム目

11:20～11:40 2 チーム目

11:40～12:00 3 チーム目

12:00～12:15 休憩

12:15～12:35 4 チーム目

12:35～12:55 5 チーム目

12:55～13:15 6 チーム目

13:15～13:25 第一部 閉会式 ／ 退場

≪第二部 タイムスケジュール≫

15:10～15:20 第二部 開会式

15:20～15:40 １チーム目

15:40～16:00 2 チーム目

16:00～16:20 3 チーム目

16:20～16:35 休憩

16:35～16:55 4 チーム目

16:55～17:15 5 チーム目

17:15～17:35 6 チーム目

17:35～17:45 第二部 閉会式 ／ 退場

8

4.注意事項

・予選会当日、中央大学多摩キャンパスではホームカミングデーという別のイベントが開催されておりま

す。多数の参加者の往来、屋台型店舗等の出店（アルコール類含む）がございますが、予めご了

承ください。また、会場内での飲酒、お食事はお控えください。

・プレゼン発表中、質疑応答中の会場への入退室はできません。

入退室はチームの入替時間、もしくは休憩時間にお願いいたします。

例：2 チーム目の発表観覧を希望する場合→11 時 18 分から 11 時 20 分までに入室

（入退室可能時間が前後する場合がございます。お早めにご来場ください。）

・発表者への質疑に関して、オブザーバーの方からの質問はお受けできません。

・発表中は私語を慎んでいただきますよう、お願い申し上げます。

・携帯電話やスマートフォン、タブレット端末の電源はマナーモードに設定するか、オフにしてください。

また、通話はご遠慮ください。

・写真撮影や動画撮影は、大会運営者とチームの関係者に限定させていただきます。

オブザーバー（チーム関係者）による写真、動画の撮影の際は、ゼミ関係者以外の人物（他チーム・

大会運営者・審査員など）が写り込まないよう、十分ご注意ください。また、撮影された写真や動画に

ついて（SNSへの投稿などにより）トラブルが生じても、運営側は一切の責任を負いません。

・ご来校の際は、公共交通機関をご利用ください。駐車場の利用はできません。

・審査（採点・講評）に関するご質問には、実行委員会、日本学生経済ゼミナール関東部会および

日経ビジネス様（日経 BP 社、日経 BP マーケティング社）では一切お答えできません。

あらかじめご了承ください。

・オブザーバー控室はございませんので、構内の椅子等をご利用ください。

・何かご質問がございましたらお近くのネームプレートを下げた大会関係者にお声をおかけください。

インナー大会参加者がこれまでの研究成果をよりよい環境で発表できるよう、

ご協力の程よろしくお願いいたします。